

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA

Sexta-feira ● 16 de dezembro de 2022 ● Ano VI ● Edição Nº 1112

SUMÁRIO



GABINETE DO PREFEITO	2
ATOS OFICIAIS	2
PORTARIA (Nº 103/2022)	
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	4
LICITAÇÕES E CONTRATOS	4
AVISO DE CONVOCAÇÃO (COTAÇÃO DE PREÇOS 2022)	4
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO № 019/2022)	5
SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA	
LICITAÇÕES E CONTRATOS	6
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL № 023/2022)	_

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: EDGAR CARNEIRO MIRANDA

http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO CATEGORIA: ATOS OFICIAIS PORTARIA (№ 103/2022)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA GOVERNO: construindo uma nova história GABINETE DO PREFEITO



PORTARIA Nº 103/2022

Dispõe sobre o Recesso de Final de Ano, no âmbito da Administração Pública Municipal e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e

Considerando a tradição das festividades natalinas e de final de ano;

Considerando que no período de final de ano a demanda dos serviços é reduzida, momento em que se prioriza a redução dos gastos e a otimização da aplicação de recursos;

Considerando a manutenção dos serviços essenciais, sem prejuízo dos interesses da comunidade;

RESOLVE

- **Art. 1º** Estabelecer recesso nas Repartições Públicas Municipais no período de 24 de dezembro de 2022 a 01 de janeiro 2023.
- § 1º O disposto no *caput* deste artigo não se aplica ao Departamento de Administração Fazendária e Tributária; Departamento de Licitação, Contratos e Compras; Departamento de Planejamento, Administração e Execução Orçamentária, Contábil e Financeira; Departamento de Recursos Humanos e Controladoria Geral do Município.
- **Art. 2º** Os serviços considerados essenciais, que por sua natureza não possam ser paralisados ou interrompidos, serão mantidos mesmo no período do referido recesso.
- Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia pedeserra.pm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA GOVERNO: construindo uma nova história GABINETE DO PREFEITO



GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, ESTADO DA BAHIA, em 16 de dezembro de 2022.

Edgar Carneiro Miranda Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia pedeserra.pm@gmail.com

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS AVISO DE CONVOCAÇÃO (COTAÇÃO DE PREÇOS 2022)



Estado da Bahia PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA CNPJ: 13.232.913/0001-85



CONVOCAÇÃO DE INTERESSADOS

Em atendimento ao disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/21, a Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA manifesta interesse em receber solicitações de cotação e informações de interessados na participação de processo de contratação, realizado pelo município. Objeto: AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS E BRINQUEDOS EM EUCALIPTO TRATADO E PINTADO PARA SEREM INSTALADOS NAS ESCOLAS DO ENSINO INFANTIL PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA - BAHIA. As empresas interessadas, e que atendam ao objeto desta contratação deverão solicitar planilha para preenchimento da proposta, e enviá-las no prazo de três dias úteis, contados a partir desta publicação. O cadastramento poderá ser solicitado na Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA, localizada na Avenida Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, CEP: 44.655-000, Pé de Serra - BA, no setor de licitações 08:00hs 14:00hs, contratos, das às ou através compraspds2021@gmail.com, maiores informações ou esclarecimentos através do telefone (75) 3660 - 2121/2985. Pé de Serra - BA, 16 de dezembro de 2022.

> Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA - CNPJ: 13.232.913/0001-85 Avenida Luiz Viana Filho, nº 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra – Bahia. Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO № 019/2022)



Estado da Bahia PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N° 019/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 228/2022 (SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BANCO DO BRASIL - licitações-e)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA, através do Pregoeiro e Equipe designados pela Portaria nº 002/2022, publicada no DOM de 03/01/2022, torna público que se encontra à disposição dos interessados, na sede da Prefeitura situada à Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia das 08:00 às 14:00 horas, o Edital da Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 228/2022 - Sec. Municipal de Educação, publicado no Diário Oficial do Município e União referente a AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEICULOS ZERO KM, FURGÃO COM CAPACIDADE PARA 02 (DOIS) E VAN COM CAPACIDADE PARA 11 (ONZE) PASSAGEIROS, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PÉ DE SERRA/BA, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus Anexos, com início de ENTREGA DAS PROPOSTAS no dia 16 de dezembro de 2022 as 14:00h00, DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS prevista para o dia 28 de dezembro de 2022 às 08:00h00, INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS prevista para o dia 28 de dezembro de 2022 as 08:30h00 (horário local). Prefeitura Municipal de Pé de Serra - Ba, E-mail: licitacaopds@gmail.com, FONE: (75) 3660 - 2121/2985. 16 de dezembro de 2022. Pregoeiro, Alexsandro Santos Araújo.

Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia, Fone (75) 3660-2121/2985, e-mail <u>licitacaopds@gmail.com</u>, CNPJ 13.232.913/0001-85

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022)



Estado da Bahia PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA CNPJ: 13.232.913/0001-85



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - SRP № 023/2022

A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, torna público aos interessados que será realizada licitação na modalidade: Pregão Presencial — SRP nº 023/2022, Processo Administrativo nº 229/2022, no dia 28/12/2022 ás 09hs e 00min (horário local), Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU) E DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM), HOSPEDAGEM DE PORTAIS/PÁGINAS NA INTERNET, PROVEDOR DE CONTEÚDO EM MEIO DIGITAL, PROCESSAMENTO DE DADOS E PRODUÇÃO DE BANCO DE DADOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA, para maiores informações (75) 3660-2121, ou pelo E-mail: licitacaopds@gmail.com, Sala da COPEL, Sito á Avenida Luiz Viana Filho, nº 150, Pé de Serra/BA, de Segunda á Sextafeira das 08:00 ás 14:00hs. Pé de Serra — BA, 16 de dezembro de 2022. Pregoeiro Municipal, ALEXSANDRO SANTOS ARAUJO.

PREFEITURA MUNICIPAL

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra – Bahia. Telefone: (75) 3660 - 2121/2985